平成１９年１０月５日
市登録チーム代表者 様

市川市サッカー協会
会長 鈴木 衛

石原 孝幸第四種委員長

第２３回 市川市招待少年サッカー大会御案内

謹啓

初秋の候，皆様におかれましては，御健勝で日夜子供達の育成指導に御活躍の
ことと存じあげます。
昨年度に引き続き，第２３回市川市招待少年サッカー大会を開催することにな
りました。全国各地から素晴らしいチームが集まります。市内のチームのレベル
アップのためにも是非御参加くださいますよう御案内申し上げます。
つきましては，準備の都合上，参加申し込みの有無をＦＡＸで事務局に
１０月１５日までにお知らせ下さい。

敬 具

第２３回 市川市招待少年サッカー大会

１．主 催 市川市サッカー協会

２．後 援 市川市教育委員会 市川ＦＣ後援会

３．協 賛 （株）エスエスケイ
ゼスプリ インターナショナルジャパンリミテッド

４．期 日 平成２０年１月４日～１月５日

５．会 場 市川市国府台スポーツセンター陸上競技場・市内小学校

６．参加チーム 市内９チーム 県内９チーム 県外１４チーム

７．参加資格 ・市内チームは市川市サッカー協会第四種委員会に登録するこ
と。

・選手は，全員スポーツ傷害保険に加入すること。
・選手は，保護者の承諾を得ること。
・５年生以下で構成されたチームであること。

８．競技方法 ・競技規則は，日本サッカー協会少年競技規定による。
， 。・１１人制サッカーで 試合時間は20分－5分－20分とする

・選手の交代は自由とする。
・試合球は４号手縫いボールとする。
・ＰＫポイントは，国府台スポーツセンターは９ｍ，
その他の会場は７ｍとする。

・競技場のセンターサークルは，少年用半径６ｍ（一般用半径
９ｍ）とし，ゴールエリアは，ポストから少年用４ｍ（一般

）， （ ） 。 ，用５ｍ 中へ４ｍ ５ｍ とする ペナルティエリアは
ポストから少年用１１ｍ（一般用１４ｍ）とする。

・大会１日目は予選リーグ，２日目を順位トーナメントとする
・予選リーグの順位は勝点で決める（勝ち…３，引き分け…１
負け…０）勝点が同じ場合は得失点，得失点も同じ場合は総
得点，それでも決しない場合は５人ずつのＰＫ戦による。

・順位トーナメントで引き分けの場合は５人ずつのＰＫ戦，そ
れでも決しない場合はサドンデス，ただし，決勝戦のみ延長
１０分，再延長１０分，その後はＰＫ戦。

９．運営方法 ・審判は，審判割り当てにそって行う。
・ケガについて，応急処置は行うが，その後はチームまたは保
護者の責任において処置する。

・会場には，絶対迷惑をかけないよう煙草の吸い殻，ゴミの清
掃等を行う。

・所定の場所以外の駐車は厳禁とする。会場の指示に従うこと
・会場責任者は，試合結果を至急ＦＡＸで報告する。
江口 明子 事務局 ３２４－３２０７

10．表 彰 優 勝…カップ，賞状，メダル
準優勝…トロフィー，賞状，メダル
３ 位…トロフィー，賞状
敢闘賞…盾，試合球
参加賞…選手全員

11.参加費 １０，０００円

12．その他 市内チームは、県外チーム（１チーム）のホームスティ受け入
れをお願いします。

13．事務局 佐藤 菊弥

事務所 〒272-0031市川市平田２－８－７－１０６
FAX０４７－３２４－３２０７

キ リ ト リ

第２３回市川市招待少年サッカー大会参加申込

市川市招待に 参加します
○印をお願いします

参加しません

チーム名

代表者氏名

住 所

電 話

ＦＡＸ ３２４－３２０７

月１５日締切り１０